BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 68/2005/QĐ-BNN
	Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của

 Trung tâm Tin học và Thống kê

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TĐIỄN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 07 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 254/2005/QĐ-TTg ngày 13 tháng 10 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh một số tổ chức trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Xét đề nghị của Trung tâm Tin học và Thống kê, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Vị trí chức năng
1. Trung tâm Tin học và Thống kê là đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được thành lập theo khoản 2 Điều 1 Quyết định số 254/2005/QĐ-TTg ngày 13 tháng 10 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ trên cơ sở Trung tâm Tin học và bộ phận Thống kê thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
2. Trung tâm thực hiện đầu mối về ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin, thư viện, thống kê chuyên ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn phục vụ công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Bộ và các đối tượng có nhu cầu
3. Trung tâm được sử dụng dấu và mở tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.
Trụ sở của Trung tâm Tin học và Thống kê đặt tại thành phố Hà Nội.

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Trung tâm
Nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Trung tâm thực hiện theo Điều 2 và Điều 3 của Quyết định số 44/2005/QĐ-BNN ngày 22 tháng 07 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan thuộc Bộ và Giám đốc Trung tâm Tin học và Thống kê chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Cao Đức Phát